
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  III

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. ___38_____del__24/01/17________

    Registro  Settore  n. 1 del  05/01/2017

 
OGGETTO: Liquidazione Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. per deposito cauzionale sottoscrizione 

contratto comodato d’uso.
                

      
(  X)  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. del       
- Numero di impegno: n  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.
Il  responsabile settore

__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Rosalba Di Palma

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                            
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE  III

                                      Ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2016-2018;
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 9/6/2016 è stato approvato il PEG anni 

2016/2018;

Considerato che:
 con delibera di G.M. n.150 del 30.12.2016 è stato approvato lo schema di contratto per il 

comodato d’uso dell’immobile di proprietà della rete Ferroviaria Italiana S.p.A.;
 con la stessa delibera è stata impegnata la somma di € 4.581,26 a favore di RFI S.p.A. 

quale deposito cauzionale produttivo di interessi legali,  necessario alla sottoscrizione  
del contratto;

 è  stato  dato  mandato  all’Ing.  Andrea  Ciccarelli  di  sottoscrivere  il  contratto  di  
comodato d’uso;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i,;

 il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1. di liquidare la somma di € 4.581,26 a favore di RFI S.p.A. con sede in Roma, Piazza della 
Corce  Rossa  n.  1  P.IVA  01008081000,  quale  deposito  cauzionale  necessario  per  la 
sottoscrizione del contratto di comodato d’uso dell'immobile di proprietà della RFI;

2. di  accreditare l’importo di €  4.581,26 sulle  seguenti  coordinate  bancarie,  IBAN 
ITxxxxxxxxxxx;

3. di dare atto che la spesa è impegnata sul capitolo 2954/0 impegno n. 2828 esercizio finanziario 
2016;

                                                                                 IL RESPONSABILE del  SETTORE 
                                                                                                            Ing. Andrea Ciccarelli


	Città Metropolitana di Napoli

